令和４年１月 12 日

３学年保護者様

横浜市立日吉台西中学校

校長 松田 哲治

令和４年度公立高校入学者選抜における出願方法について

 冬至の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より日

吉台西中学校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。

 さて、今年度も県教育委員会が発表しましたように新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、

令和 4年度入学者選抜の共通選抜（令和 4年 2月 15 日（火曜日）実施）において、神奈川県内の国

公立中学校等に在籍している生徒の場合は、原則として、願書を在籍校から志願先の高等学校へ一

括で郵送することとなりました。郵送による手続の期間は、窓口での募集期間（令和 4年 1月 28 日

（金曜日）～同年 2月 1日（火曜日）土・日を除く）に先立つ令和 4年 1月 25 日（火曜日）から 1

月 27 日（木曜日）（必着）となっています。

 つきましては、志願先の決定をはじめ、面接シートの作成、受検料の納付および収入済証明書の願

書への貼付、証明写真の貼付など余裕をもって済ませた上で、１月 19 日（水）までに学級担任へ御

提出をお願いいたします。詳細な手続きにつきましては、改めて生徒へ伝達いたしますが保護者の

皆様へも急ぎお知らせいたします。

 また、感染症に罹患した恐れがある場合など期日までに提出が難しい場合は、速やかに学校まで

御連絡ください。

                                連絡先

                                  ５６３ － ３９９７

                                  ３学年進路指導主任

公立高校出願のためのチェックリスト

○ 志願者が中学校へ提出する書類

 ① 入学願書・受検票

   □ 志願する選抜 共通選抜を○で囲みましたか。

□ 出願日は令和３年１月 25 日 となっていますか。

   □ 志願先高校・学科・コース名を３カ所記入しましたか。

   □ 志願者の氏名・住所・生年月日の記載は住民票記載どおりですか。

   □ 保護者氏名・住所を記載しましたか。

   □ 写真をしっかり貼付しましたか。

   □ 願書の裏面に受検料の収入済証明書を貼付しましたか。

 ② 受検料の納付

   □ 受検料 2200 円を指定の金融機関で、１月 4日（火）～提出日までに納付しましたか。

 ③ 面接シート（第 14 号様式）を作成

□ 志願先の学校を踏まえた面接シートを作成しましたか。（鉛筆での記入可）

 ④ 答案写し等送付用シートの記入・作成（※願書の清書後学校で記入します。）

   □ 郵便番号、住所、氏名、中学校名をもれなく記入しましたか。

 ⑤ その他（受検先の状況や個人の状況に応じた提出書類が必要な者のみ）

以上のものを、順番に重ね左上をクリップで留めてクリアファイルに入れて提出してください。

１月 19 日（水）までに学級担任へ御提出をお願いいたします。

※御不明な点がありましたら、学校まで御連絡ください。

電話 ５６３ － ３９９７